
 

 

 

  
  

 

1 

 

23/2024, ΦΕΚ-1177/Β/19.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

23/2024, ΦΕΚ-1177/Β/19.02.2024 

Σύσταση Επιτροπής «Αγροτικής Οικονομίας, Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης» 

αποφασιστικού χαρακτήρα του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.α)Τα άρθρα 163 και 164 ν. 3852/2010, το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

β)Το άρθρο 45 του ν. 4647/2019 «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας των Υπουργείων 

Υγείας, Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και άλλες διατάξεις» (Α' 204). 

2.Την από 15.1.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα Εγκύκλιος υπ' αρ. 36 

για τη συγκρότηση και λειτουργία των επιτροπών του περιφερειακού συμβουλίου 

«Αποφασιστικές και Γνωμοδοτικές επιτροπές». 

3.Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α' 131). 

4.Το γεγονός ότι για την μετακίνηση των μελών στην κατωτέρω επιτροπή προκαλείται 

δαπάνη η οποία είναι εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης στον Ειδικό Φορέα 00.072.0515.0002 (αποζημίωση μελών 

συλλογικών οργάνων)συνολικού ποσού 80.000,00 €. 

5.Την ανάγκη αποσυμφόρησης της λειτουργίας του Περιφερειακού Συμβουλίου, την 

απλούστευση των διαδικασιών, την επιτάχυνση λήψης των αποφάσεων, την εμβάθυνση στην 

επεξεργασία των θεμάτων, τη διασφάλιση και τον εμπλουτισμό του δημοκρατικού ελέγχου 

και την διασφάλιση της νομιμότητας, αποφασίζει: 

Α.Τη σύσταση Επιτροπής του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης με τον τίτλο «Επιτροπή Αγροτικής Οικονομίας, Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης» με 

αρμοδιότητες αποφασιστικού χαρακτήρα. 

Β.Τον καθορισμό των μελών της σε 13 μέλη (12 τακτικά μέλη με τα αναπληρωματικά τους 

συν τον Πρόεδρο). 

Γ.Τη μεταβίβαση των εξής αρμοδιοτήτων από το Περιφερειακό Συμβούλιο στην Επιτροπή: 

α)Τα αντικείμενα ολόκληρου του τομέα Β του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 (Γεωργία - 

Κτηνοτροφία -Αλιεία). 

β)Από τον τομέα ΣΤ (Εργων - Χωροταξίας - Περιβάλλοντος) τα θέματα περιβάλλοντος ήτοι 

τα αναγραφόμενα στις περιπτώσεις 18,19, 20, 21, 24, 26, 27, 28, 29, 36, 37. 

γ)Όλα τα Θέματα που αφορούν στα ύδατα ως φυσικό πόρο (διαχείριση, ποιοτικούς ελέγχους, 

γεωθερμία). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

23/2024, ΦΕΚ-1177/Β/19.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

δ)Όλα τα Θέματα που αφορούν στους ορυκτούς πόρους, στα πλαίσια των περιβαλλοντικών 

θεμάτων, από όπου συνεπάγεται η αξιοποίησή τους. 

ε)Την γνωμοδότηση ή και έγκριση επί πάσης φύσεως μελετών ή προμελετών 

Περιβαλλοντικών επιπτώσεων. 

στ)Τα αντικείμενα ολόκληρου του τομέα Α του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 

(Προγραμματισμού - Ανάπτυξης). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κομοτηνή, 13 Φεβρουαρίου 2024 


